1620.*
4. Religiones Conseruatorum non habentes, illos eligere possunt per communicationem priuilegiorum cum alijs eos habentes, stante dispositione *cap. fin. de offic. deleg. lib. 6.* vbi habentur ea verba quod plerumque à Sede Apost. Conseruatorum conceduntur; ergo cum de facili concedantur Conseruatorum, venient sub communione priuilegiorum, Ita Aldan. *vbi sup. vbi art. sic deci- sum sub die 12. Septembris 1620.*
5. Abbas Ordinis Oliuetanæ potest eligi in Conseruatorum, si Episcopus in Synodo eum deputauerit iudicem synodalem. Ita Sel. *in select. canon. cap. 12. num. 4.* vbi te-
- net ita fuisse refolutum *sub die 2. Martij 1619.* Vtrum autem Abbates, Priors, & ceteri Praëlati Regulares hodie in Iudices Conseruatorum eligi possint vide nouissimum Tambur. *de iure Abbatum tom. 3. disput. 17. q. 4.*
- Milites Hierofolymitanos non affici dicta constit. 6. Gregorij X V. nisi quoad Conseruatorum, & non quoad iudices ordinarios habentes ordinariam jurisdictionem intra limites suorum Prioratum, Sel. *citato lote, vbi te- flatur ita refolutum in Melenuiana 6. February 1627.*
- Regulares, qui in tempore sibi in dicta constitutione Gregorij XV. pra fixo, Conseruatorum eligere non curauerunt, dicto tempore elapsò quandocumque eis libuerit, Conseruatorum iuxta formam dictæ constitutionis eligere possunt, Sel. *d. cap. 12. num. 7.* vbi dicit sic refolutum *sub die 18. Septembris 1627.*
- In civilibus etiam causis, &c.* Vide Fr. Emman. *d. q. 65. art. 13.* Ioan. à Cruce *d. cap. 10. dub. 6. conel. 2.* Ceuall. *dist. quæst. 797. num. 792. cum seqg.* Fr. Ludovic. Miranda *d. q. 47. art. 7. conel. 5.* & 6. Portel. *in dubiis Regularibus verb. conseruatorum. num. 7.* Hieron. Roderic. *d. refol. 33. num. 12. & à 26.* Franc. Leon. *d. c. 3. num. 101.* Gutier. *pract. lib. 3. quæst. 9. à num. 8. & lib. 4. q. 63. per rotam.* Cabed. *d. c. 18. num. 4.* Campan. *d. cap. 13. num. 20. metipsum d. alleg. 106. numer. 40.* Mendez à Castro *d. part. 2. lib. 2. cap. 3. num. 30. in fine.*
- ¶ Quod si in his causis, &c.]* Conseruatore ut suspe- 9. ctum refusari posse per hoc decretem, tener Ceuall. *d. tom. 4. q. 897. num. 779. cum seqq.* quem referto *d. alleg. 106. nu. 35.* Campan. *d. cap. 13. num. 25. in fine,* contra Azorium per cum citatum.
- ¶ Donec per arbitrios in forma iuris electos, &c.]* Loqui de Conseruatoribus electis à partibus ad unam, vel alteram causam, non habentibus, nec valentibus habere Tribunal electum, dicit Anguan. *in tract. de legibus lib. 3. controu. 33. num. 4.* De practica procedendi ad eligendos huiusmodi arbitrios, vbi contentio fuerit inter Conseruatorem & Ordinarium, vide Ceuall. *commun. contra commun. tom. 4. q. 897. num. 741. cum seqq. & num. 775.* Mendez de Castro *in præz. Lusitanæ p. 2. lib. 2. c. 3. num. 28.* vbi addit eo casu, quo vnu ex illis noluerit arbitrios eligere, recurri posse ad Regem vt arbitrios assumat tanquam protectorem Concilij Tridentini, quod non approbo.
- ¶ Vt in quinquennio,]* Transacto quinquennio non durant litteræ conseruatorum, vt per Fusc. quem citat Ce- 10. ual. *d. quæst. 897. num. 789.* Fr. Emman. *d. quæst. 6. art. 9.* Azor. *instit. moral. p. 2. lib. 5. cap. 34. q. 14.* Campan. *d. c. 13. num. 25. vers. quin si nullo.* Fr. Ludovic. Miranda *d. quæst. 47. art. 6.* vbi quod in Ordinarij, & Religionibus Conseruatorum officium non est temporale, & metipsum *d. alleg. 106. num. 50.* & 51. Hieron. Roderic. *d. refol. 33. num. 8.*
- ¶ In causis vero mercedum, &c.]* Vide *suprà sess. 7. de re- form. cap. 14.*
- ¶ Vniuersitatem autem, &c.]* Vniuersitatum Conseruatorum minime sub hoc decreto comprehendi, tenet Anguan. *d. lib. 3. controuers. 33. num. 5. & 6.*